pti sunt.

Pine anni concilium iliridentinum bono totius

christianae reipublicae clauditurp et solvitur. ln eo

praesentes fuerunt novem cardinalesp tres Patriar

chaep Archiepiscopi xxiip llpiscopi ccxxx p Abbates

theologi Lxxx p aliiquep praeter Sacerdotum nume

rosam multitudinem

lioc annop jacobus Puteus cardinalis llomae diem

supremum obiitp sepultusque est in aedibus Sanctae

Mariae supra Minervam.

q MnLxiv p

Postero annop xiii lcaL februariip praetore Alexan

driae claudio Landop jaatritio Laudensip Philippusp irii

spaniae rexp ac Mediolani Puxp confirmavit gratiamp

diolani Pucum indulgentiap et liberalitate multo ante

clero Alexandrino concessum fueratz confirmationis

diploma tale est. a Philippus etc. liecognoscimus p

n et notum facimus tenore praesentium universisp

n expositum nobis fuisse nuper pro parte universi

n tatis cleri civitatis pAlexandriaep ipsos concessione

n ducali esse immunesp et exemptos a solutione

a datiorump et gabellarump et aliarum rerum p quae

n in dicta civitatep et ejus districtu imponunturp

n etiam urgentissimis de causisp prout latius put

u asseruntp continetur in jirivilegiop desuper expeditop

n ad quos relatio habeaturp nobis propterea hmni

n liter supplicandop utp attentis praedictisp et illorum

n paupertatep immunitateinp et exemptionem prae

fatam confirmarep et approbare ex nostra solita

liberalitatepp et munificentia dignaremnin lhlos vero

hujusmodi supplicatioui benigna annuentesp tenore

praesentiump de certa scientiap animo dcliberatop

maturoque accedente consilio p ac de nostrae

regiaep et ducalis potestatis plenitudiuep praenar

ratam exemptionisp et immunitatis gratiam prae

fatae universitati clericorum civitatis Alexandriae

sicp ut praefertur concessamp quam hic pro in

serlap et specifice declarata haberi volumusp ac si

de verbo ad verbum insercretur juxta ipsius seriemp

continentiainp et tenoremp quatenus tainen fucruntp

et sunt in possessionep exceptisque illis oneribusp

ad quae clerici de jure communi tenenturp lau

damusp approbamusp certificamusp et confiriiiamusp

nostracque hujusmodi laudationisp approbationisp

certificationis p et confirmationis muniminep seu

praesidio roboramusp et validamus. quae omnia

sintp et esse debeant praefatae universitati cleri

corum praedictae civitatis Alexandriaep modo quo

suprap stabiliap realia pvirlidap atque firmap nullum

que in judiciisp aut extra sentiant impugnationis

objectump defectus ineommodump aut noxae cujus

libet alterius detrimentzum p sed in suo semper

roborep et firmitate perseverenL Maudantes illu

stri gubernatori nostro praesenti p et futuro p prae

sidip et senatuip praesidentibusp et quaestoribus

magistratus ordinariip et extraordinariip thesaura

rio generalip et aliis officialibusp et subditis nostris

Mediolanensis dominiip ad quos spectatp et spe

ctabitp quatenus nostram hujusmodi confu-matio

nemp omniaquep et singula desuper contenta te

neant firmiterp et observentp teneriquep et invio

labiliter observari faciantp per quos deceatp et

non contrafaciantp vel veniant p aut aliquem con

trafacere p vel venire permittantp ratione aliqua p

sive causap si gratia nostra illis cara estp ac

poenam ducatorum mille nostrae camerae ducali

applicandorum cupiant evitare. liarum testimonio

litterarum manu nostra subscriptarump et sigilli

nostri apprensione munitarum. Patum in oppido

Montissonip die xx mensis januarii p anno a nativi

tate homini millesimo quingentesimo sexagesimo

quartop regnorum nostrorump videlicet l-lispania

vvcivvv
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n vero Siciliaej jerusalemj et aliorum regnorum un- a stolo consecratusj circiter horam decimam octavam

n decimo. n

Signatus - lo el liey

vid Princeps Meliti. v. Polo it

Ad mandatum regiae j et catholicae majestatis

proprium. ldargas

x kaL majij hora xixj die dominicoj octavianus

cuaschusjlipiscopus Alexandriae j vir sane non minus

laude bellica j quam religionej et litteratura j mo

rumque compositione commendandusj pie animam

ljeo reddiditz ejus corpus in cathedrali sua tumu

latumz successorem habuit hieronymum cralleratum j

patritium Mediolanensemj antea lipiscopum Sutrin.j
et Mepetensem i

lu non. juliij Perdinandus caesar imperator opt.

Max. ad viennam Austriae sexagenarius morte sub

latus estz in ejus locum suiiicitur Maximilianus filiusj

fiex liomanorum.

xj et rx kal. januariij noctuj atque interdiuj conti

nenter nivis maxima copia de coelo fluxit. Sequenti vero

noctej circiter sextam horam tonitrua procellosa cum

frequentibus fulgoribusj et fulminibus prodigiose ex

auditaj quaej quod alieno tempore contigerint j terro

rem ingentemjaegris hominum mentibus incusserunt

g MoLxv p

Proximo annoj iterum Praeturam Alexandriae ge

rente claudioj memorabilia multa contigerunL ocL

kaL februariij joannes baptista rfrottus Pventivoliusj

juvenisj morum pnlcritudizlej animi virtutej et ho

norum militarium laude illustrisj et clarusj dum Me

diolani in rixa M Marchionis Piscariae j a quo unice

diligebaturj partes tueturj multitudine adversario

rum interceptusj gravi in ventre suscepto punctim

vulnerej protinus exanimis cecidit. lilatus Alexan

driam sumptuoso admodum funere in fliemplo il

Martini Monachorum Plremitarum il Augustini est
tumulatus i

liodem annoj Solimanusj rPurcarum lmperatorj Me

litae insulam inter Siciliamj et Africam interjacentem

cum maximojexercituj classe illuc advectoj adortus

estj quamj diuj et pertinaciter obsessamj et oppu

gnatamj equitumj et auxiliariorum militum christia

norum virtute tandem coactus est irrito conatu

desererej sesequej obsidione solutaj amissoque

Praguto Magnae Leptis fleguloj et maxima copiarum

parte fex suis namque capti pluresj et supra triginta

millia desideratijj ad propria recipere

lntereaj cum res sacraej per concilium fljridenti

num reformataej executioni demandandae essentj

Alexandriaej liieronymo Plpiscopo auctor-ej ejus dc

creta in Pioecesana Synodo publicantun Paroechiaej

quae ante mixtaej et confusae erant j divisaej et

explicataej atque in singulis institutae scholae do

ctrinae christianaej in quibus scholis pueri j atque

adeo viri omnino rudes fidei rudimenta festis die

bus docendi essent

Pridie lial. decembrisj qui fuit dies ll Andreae Apo

tres soies in coelo visij qui per horas aliquot efiul

serunt. Ab duobus a medio exibat irisj quibus inde

paulatim deficientibusj demum mediusj qui reliquus

fueratj iter suum ad occidentem peregitz moxque

ad lv idus humanis ex rebus Pius lv Pont. Maximus

exceptus est aetatis suae anno sexagesimo septimo.

vir sane fuit omnium litterarum studiisj et virtutum

numeris ornatusj rebusque gerendis maxime idoneusj

cujus sedula opera initio sui Pontificatns concilium

rfridentinum est restitutumj et absolutum.

a p

q mnLxvi p

lnsequenti annoj cum Praeturam Alexandriae ge

b reret caspar Parchinnsj Pius v j antea Michai-jl

chislerius dictusj ex oppido lioschi agri Alexandrini

oriundusj ord. Praedicatoriae fraternitatis professusj

sufiiiagiis quinquaginta duorum cardinaliumj divino

potius quam humano consilio praeter omnium ex

spectationemj vn idus januariij Pont. Maximus renun

tiatus est. Ad eum- liespublica Alexandrina statim

amplami legationem sex Principum virorum civitatis

decrevjitj qui ei summum omnis humanae felicitatis

fastigium nomine suo gratularenturj et obedientiam

deferrenL li fuerunt Mcolaus cuaschus j. il llj et

rllempli Maximi Praepositusj rfhomas Pirufiinusj in

signis theologusj Priamus Pectenariusj Michael Pa

rachiolus et Ludovicus Palamerius j. c.j atque Ar

chelaus lnvitiatusj centurio nobilissimusj ad quos sese

adjunxere comites plures alii omnis ordinis civesj

in iis exstiterunt Antonius Mcdiolanensisj et joannes

Andreas castellanus quos omnes Pontifex comiterj

et humanissime acceptos largis pollicitationibus domos

suas onustos dimisitj Antonio interim j et joanne An

drea equestri dignitate ornatis. Meque ita multo post

Michaelem lionellum pronepotemj fratrem item bomi

nicani instituti in collegium cardinalium adscripsit.

liaL februariijjoannes cuevarraj Alexandriae Prae

fectus j nux magni consiliij et disciplinae militaris

scientissimusj omnibus prope castrensibus officiis j

et dignitatibus perfunctus j multisque et maximis

rebus pro carolo lmperatorej et Philippoj llispaniae

Ptegej ejusdem caroli filioj fortiterj et praeclare gestisj

sexagenarius diem vitae suae supremum clausit. iijus

d corpus pio funerej ac nec fsicj privato in rljemplo

Maximo Alexandriae sepultnm est. Plxstat ibidem in

pariete majoris sacellij qui chorus diciturj fixa ta

bella marmorea cum elogio hujusmodi

il o. M.

a ll joanni cuevnrraej caroli lij llispanoj viro

n nobilissimoj christianae religionisj et justitiae

n observantissj qui carolo v lmperatori ita ca

n rus fuitj ut eo usus fderil peditum ductore in

n Africaj Pannoniaj cermaniaj Philippum Lant

n gravium in lielgas deducendum ei credideritj

n totius liisp. peditatus militiae magistrumj

n additis insuper aliquot equitum levis arma

n turae turmisj ad oppugnandam Parmam.

n Metimj lliarvanam miscritj arci Placentinae

n pracfecerit-j qui dein Philippij iicgis llispa
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u niarumj jussu toti exercitui in campania

n praefuitj et Alexandriaej et iisj quae citra

n Padum ad eumdem Ptegem pertinentj Prae

n fectus. becessit annos natus Lllll kaL februarii

n anno MnLxvL

n il joannes Patri lin M. P. c.

Per eos dies jacta sunt fundamenta coenobii nobilis

simij et augusti Sanctaecrucisj quod est interlioschumj

et Pregarolium situmj impensis Pii Maximi Pontilicis

v idus aprilisj luna duabus horis continenter ab

xvi scilicet ad xvm laboravit. liodem anno lsabella

valesiaj Philippij liispaniae llegisj uxorj excessit ex

hac lncej cujus obitu maximo moerore confecta est

tota christiana Ptespublica

inter haec Pius v prodigiis claretj et in compo

nendis pravis christianorum morbisj et restituenda

suae sedis dignitate totus occupatun

q MnLxvn - p

Postero anno j vl non. aprilisj barchino adhuc

Praetore Alexandriae j Lopez de cugnaj cui in de

mortui Suevarrae locum demandata fuit Alexandriaej

et cispadanae orae Praefecturaj leges plures tulit

de venationej quibus legibusj reservata sibi parte

Praschetaej cavit dicta grandi mulctaj ne cui in eam

regionem aut venatumj aut aucupatum ire liceret.

liesiduum tractum Alexandrinis civibus reliquitj ut

ad arbitrium impunesj sive venationisj sive aucupii

gratia percurrerentg quae tamen leges paullo post

diplomate Ptegio abrogatae sunt. lio namque jus omne

suumj venationis exceptione omni prorsus remotaj

ex antiquis Alexandrino populo ab lmperatoribus j

liegibusj et Mediolani Pucibus concessis privilegiis

est civitati redditum.

xu kaL majasjl ab hora noctis quarta usque ad

auroram luna visa est lucidissima sereno coelo con

sisterej supra quam crux eratj juxtaque stella mirae

pulcritudinis j et praeter modum coruscans j quarum

rerum intuitu mortales omnes obstupueruntj atque

religione territi precabantur Peumj omen illud in

bonum ipsis converti.

lSodem annoj hieronymus Salleratusj lilpiscopus

Alexandriaej ex praescripto primae Mediolanensis

Synodij signa universa j utpote armaj vexillaj insi

gniaj aliaque id genus victoriarum monimenta j et d

ornamenta j quae in plerisque sacris aedibus ad

modum trophaei appensa erantj honorarios item

tumulos nonnullos pensiles in iisdem aedibusj in

quibus mortuorum hominum corpora ambitiose con

cludebantur j dejici j et inde amoverij et ossa humari

jussit. cadavera interea Sasparis llrlaini j et Mar

garitaej ejus uxorisj cum capsisj in quibus erant

reconditaj in sacello maximo maximi templi Alexan

driae suntsepultaj hactenus frustra illic asservataj

donec inde ex praescripto illius testamenti Medio

lanum transferrentuiu Sublatae item tunc fuerunt j

sive per errorem sive devindustriaj vitio aedituorumj

ferreae catenae pontis portae Papiae j quae appen

sae erant ad cratem sacelli verae crucisj spolinm cla
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a dis Papiensisj editae circiter annum humanae salutis

uccuxxij ut suo loco diximus

xvi kal novembrisj hora decimaquinta ejus dieij

per sesquihoram luna maximum deliquium passa est.

lu kal.j lfanarusj et liurmida solitis alveis dimoti j

proximos campos restagnarunt j recensque factam

sementem labefactarunt ftelabentes-autem secuta est

villarumj aliorumque aedifziciorum campestrium j at

que adeo hominum strages insignis.

xu kal. j comes lirocardus Persicusj Magistratus

extraordinarii Mediol Praefectusj Alexandriae pro

liege administrationem suscepit.

Sub idem tempus Perdinandus nux Alvianusj in

lielgas proticiscensj Alexandriam divertitj eamque

urbem variisj et gravibus oppressionibus vexavit

Lll

q mnLxvnl p

Anno proxime sequentij Praetore Alexandriae Petro

Antonio vicedoznino MedioLj frugum omniumj et

vini egestas fuitjet ex ea fames cum in toto Ligustino

mediterraneo tractuj tum praesertim in Alexandrinoj

et hoc quidem vitio niviumj quaej vm kaL januarii j ad

duorum cubitorum altitudinem lapsae de coelo suntj

et usque ad kal aprilis in terris manseruntj ven

torum item vehementiumj densarum caliginum j et

frequentium pluviarumj quae toto vere fueruntj nam

uvae prope florescentes ita alfectae sunt j ut ex eis

plures evanuerintj et plurimae in claviculas abierint

segetes autem j iis calamitatibus prostrataej atque

corruptaej nihil ferej pisi paleasj tulerunt Pridie kal

septembrisj stella crinita ingens cauda ignita j et

oblunga circa auroram visa estj prodigiaque non

nulla ex tota ltalia nuntiata. Ad haec toto anno

copiae militum undecumque accitae ex Siciliaj liegno

Meapolitanoj et l-lispaniaj in lielgicam Salliam pro

ficiscentesj Alexandrinum agrum hospitiisj tributisj
et vexationibus omnis generis infestaruntg i

q mnLxlx p

lnsequens annusj quo iterum Petrus Antonius

vicedominus Alexandriae jus dixit ex praetura j mul

titudine calamitatum gravis fuitj quippe tota ltalia

incendiaj terraemotusj inundationesj aediiiciorum

ruinaej hominum iuteritusj calores maximi j atque

intoleranda frigora contigerunt. ln Sallia cisalpina

ex magna nivium copia j vis algoris non modo mor

talium corpora intolerabiliter aillixit j sed et vitesj et

universa prope arborum germina usque adeo adussitj

ut annonae diliicultatej et fame hoc item anno la

boratum sit. vinum Alexandriae satis caro veniitj

frumenti sextarius octoxregalibus nummis datus

est. liujusmodi aerumnam cumulavit Alexandrinis

mors duorum maxime praestantium virorum fliero

nymi Spiscopij et Pauli Mariae castellanL lilierony

mus cnimj restituta ad praescriptum concilii irri

dentini ecclesiastica disciplina j quae superiorum

lipiscoporum negligentia Alexandriae collapsa eratj

et compositis coi-ruptis civium moribusj relicto apud

m
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bonos sui desiderioy v lial. novembrisj qui fuit dies a adeo universa ad humanum victum necessaria in

ipsius natalisp animam neo reddiditg ejus corpus

cotii sepultum est in sepulcro majorum suorum

Paulus autem adeo ob exactam artis militaris scien

tiamj qua universos aetatis suae duces aequavit.

maximis terrarum dominis carusy et gratus fuita

ut ab illis certatim perampla mercede conductusp

summis honorum dignitatibusy nempe centurionisy

et tribunatus militum honestatus sit. lllius opera

strenuay et fideli diu usus est prae caeteris ca

rolus v imperator in expeditione rllunetana in

rliurcasj et Subalpina adversus Sallosg tandem aetate

grandaevus 1 dum a Pio v Pont. Maximo j cujus

intimus p et familiaris fuerat ab ineunte adolescentiaa

liomam accitusi cohortisque Pontificiae Praefectusy

laborum militarium. et multarum victoriaruin fru

ctus in summa tranquillitatep et otio fruitura pridie

kal. decembris j non sine lacrymis totius aulaey et

Pontificis Maximi dolore ex humanis rebus eximituix

qua etiam diey Augustinus liallionusy vir bonusy ac

doctus 1 ab ipso Pontifice in demortui lilieronymi

locum subrogatusj lipiscopatus Alexandriae posses

sionem adivit. llic namque virtutey non fautoribus.

fut plerique solentjp ejusmodi dignitatem assecutus

est. Medicus enim optimus cum essetj ad se illum

llomam accersivit Piusp quod ab eo antea Alexan

driae de facie noto praecepta de tuenda sanitate

acceperat. Propterea gratus princeps j data oppor

tunitatej licet invitus ejus praesentia privaretur

f opera namque illius utebatur calculo laboransjj

prius Abbatem liarulij quod est oppidum Apuliaey

et postea lipiscopum Alexandriae patriae suae creavit

c MnLxx p

Annus proximusy quingentesimus septuagesimus

supra millesimum a virginis partu a quo Alexandriae

Praetor fuit Ludovicus Arconatusj calamitosus fuitg

nempea xm kaL februariiy hora fere secunda noctis.

luna per horas quatuor obducta facie mirabili ob

scuritate visa est. lndea xvi kal. juniia inter decimamj

et undecimam horam tres soles exorti cum tribus

iridibusi qui post horam a suo ortu sextam paullatim

simul in unum orbem coierunL Mocte praecedente

diem xv kaL decemb. in ltalia ingentes p insolitique

terrae motus auditiy et praesertim Perrairiaitea ubi

ea urbs illorum impulsu procumbentibus aedificiis

cum hominum oppressione ex ruinis facta foedis

sime deformata est. Sub idem tempus exarsit per

menses octo cometes mirae magnitudinisp qui sensim

deficiensy tandem non sine ingenti mortalium stu

porej et admiratione evanuit. Plyems saevay atque

portenti loco habita Prigore enim obriguit lana

rusy ut glacies lapidis similitudinem exaequataj non

tantum hominesz sed carros passim tuto sustinuerit.

Praeterea nives ad novem cubitorum altitudinem